1

J* ECILCA
Púbiics. grartjit«, de qualidade

CONVITE N° 07/2012 - FECILCAM

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇAO
CONVITE 01/2013

Aos onze dias do mês de abril, do ano de dois mil e treze, às dez horas, na sala de

reuniões da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - FECILCAM,

reuniram-se para a fase de julgamento de propostas e habilitação, referente ao Edital de

Licitação "Convite 01/2013", que tem por objeto "contratação de empresa prestadora de

3civiyOs para fornecimento de HOSPEDAGEM, em apartamento tipo individual, e

ALIMENTAÇÃO (almoço e jantar)" cujo critério de julgamento das propostas será "menor

preço unitário" . Presentes: Os membros da Comissão Permanente de Licitação: Caio

César Santos, Fabiano Krul, Sérgio Luiz Nascimento, todos nomeados pela Portaria n°

034/2013-D, de 25 de fevereiro de 2013; Os representantes devidamente credenciados

pelas respectivas empresas: Adriana Iara Dias - Hotel Santa Maria de Campo Mourão Ltda.

e Tonny Ranqhel Colli - Cantina Pi Colli Ltda. Presidiu a sessão, o membro Sérgio Luiz

Nascimento, o qual realizou a elaboração desta ata. Dando início aos trabalhos, foi

constatado que as seguintes empresas receberam o edital para participarem do referido

certame: Hotel Santa Maria de Campo Mourão Ltda.; Hotelaria Mourão Ltda.: Tonello

Bussiness Hotel; Hotelaria Max Ltda.; Super Hora Extra Ltda.; Cantina Pi Colli Ltda.;

R<= st?.'nanto Dom Portuqa; Nutrimix Alimentos Ltda.; N. de Oliveira Deffune Ltda.;

Restaurante Taiyo Ltda.; Pizzaria Dom Giovane; Gavioli e Hanel Ltda.; Cayena Steak

House; Deram entrada junto ao setor de protocolo geral da FECILCAM, dos envelopes

contendo: proposta Comercial de Preços e Documentação de Habilitação, a seguintes

empresas, nos respectivos números de protocolo, data e horário: Cantina Pi Coili Ltda.,

protocolo N° 23.940, dia onze de abril de 2013, às 8h46min,; Hotel Santa Maria de

Campo Mourão Ltda., protocolo n° 23.941, dia onze de abril 2013, às 8h48min... De

posse dos envelopes "A" Proposta Comercial" e "B" Documentos de habilitação" das

empresas participantes, os mesmos foram rubricados por todos os presentes. Em seguida,

em conformidade com o Art. 85 da Lei Estadual 15.608/07, a comissão iniciou com a fase de

julgamento das propostas. Foram abertos os envelopes "A" da empresas participantes,

sendo todo^ os seus conteúdos rubricado pelos presentes. Foram apurados os seguiíj

valores em ordem de classificação:

rãcuidarfc* Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 - Cx, Postal
Campo Mouráo Paraná Srasií- CEP87.303-100 - fone/Fax (44)3518-1880 - fee8eam3»fecikam.br www.feciteam.br

http://www.feciteam.br

FECILCAM
Pública, gratuita, óa qualidade

CONVITE N° 07/2012 - FECILCAM

Lote - objeto Class Razão Social Valor
unitário

máximo

proposta

01 - Prestação de Serviços
de Fornecimento de
alimentação (almoço)

deserto 26,00

02 - Prestação de Serviços
de Fornecimento de
alimentação (jantar)

1o Cantina Di Colli Ltda. 28,00 28,0C

03 - Prestação de Serviços
dc Hcopedagem

1o Hotel Santa Maria de
Campo Mourão Ltda.

97,00 90,00

Dando prosseguimento à análise das propostas, a comissão analisou todos os elementos

que compuseram as propostas comerciais dos proponentes, constatando que estavam

iodos de acordo com as exigências pré-estabelecidas no edital. A comissão passou à

abertura do envelope "B" contendo a documentação de habilitação. Foram analisados os

documentos de habilitação das empresas, constatando o cumprimento de todos os

requisitos de habilitação conforme as exigências do edital, considerando, portanto, a

empresa Cantina Di Colli Ltda. , vencedora do lote 2 e a empresa Hotel Santa Maria de

Campo Mourão Ltda., vencedora do lote 3, se comprometendo ambas as empresas, à

realização do objeto em disputa, nas condições exigidas pelo edital, ao valor acima apurado.

A comissão encaminha o processo para parecer jurídico final e, logo em seguida, para

homologação e adjudicação. Nesse momento, às 10he45min, deram-se por encerrados os

trabalhos. Nada mais havendo acatar, lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada,

Krul

Membro

a por todos os pre/e/tes.
c-

'Sérgio Luiz Nascimento

Membro

0*2 (
^csorxr H A P C ^ n t r í o Caio César dos Santos

Membro

ronny ^iatnflheíColli

Representante Representante

faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Moura c - kv Comendador Norberto Marcondes» 733 - Cx, Posía! 41S
CãmpoMourão Paraná - Brasil • CEP 87.303-100 • Fone/Fax {44)351S-1B80 - fetíicam#íecilcam.br * wwwiec.ilcam.br